
 

 
                                     

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ             MAGYARKANIZSA  
 

            ОПШТИНЕ                                  KÖZSÉG  
 
            КАЊИЖА               HIVATALOS  LAPJA  
 
 

 

 

 
  

   Број 6.    22.05.2024. год.   LVII.                                          6.  szám     2024.05.22.  LVII.  évf. 



Број:  6.                   22.05.2024.                           СТРАНА  169.  OLDAL                         2024.05.22.           6.  szám 

 

 
На основу члана 18. став 6., члана 22. ст. 7. и 11., члана 24. став 1. и 2., члана 25. став 1. и члана 27. став 10. Закона 

о јавној својини („Сл. гласник РС“, бр. 72/11, 88/13, 105/14, 104/16 - др. закон, 108/16, 113/17, 95/18 и 153/2020), 

члана 40. тачка 40. Статута општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 2/2020 - пречишћен текст), 

члана 4. став 1. тачка 2. и члана 5. став 6. и члана 13. Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и 

располагању стварима у јавној својини општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 19/12, 21/12 - 

испр.,16/13 и 9/17) Скупштина општине Кањижа на седници одржаној 22. маја 2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ПРЕНОСУ ПРАВА КОРИШЋЕЊА НА НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ 

КАЊИЖА УПИСАНОЈ У ЛН БР. 8510 К.О. ХОРГОШ, ПАРЦ.БР. 1381 ЦЕНТРУ ЗА ПРУЖАЊЕ 

СОЦИЈАЛНИХ УСЛУГА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

 

 

1. ПРЕНОСИ СЕ право коришћења на целокупној непокретности у јавној својини општине Кањижа 

уписаној у ЛН бр. 8510 к.о. Хоргош, изграђеној на парцели бр. 1381, породична стамбена зграда, површине 625 

m², која се састоји од 2 пословна простора површине 47 m² (подброј посебног дела 1) и 266 m² (подброј посебног 

дела 2), те на земљишту под зградом – објектом површине 394 m² и на земљишту уз  зграду и други објекат 

површине 428 m², која се у природи налази на адреси у насељеном месту Хоргош, ул. Железничка бр. 3, Центру 

за пружање социјалних услуга социјалне заштите Општине Кањижа, са седиштем у Кањижи, ул. Петефи Шандора 

бр. 44, матични број  08914346.  

Право коришћења на непокретности у јавној својини општине Кањижа из претходног става ове тачке 

преноси се Центру за пружање социјалних услуга социјалне заштите Општине Кањижа ради обављања 

делатности ове установе у складу са оснивачким актом. 

На основу овог решења, у јавној књизи о евиденцији непокретности и правима на њима, на 

непокретности из става 1. овог члана извршиће се упис права коришћења, у складу са законом којим се уређује 

упис права на непокретностима. 

2. Центар за пружање социјалних услуга социјалне заштите Општине Кањижа има право да непокретност 

из члана 1. ове Одлуке држи и да је користи у складу са природом и наменом исте и да њоме управља у складу 

са законом којим се уређује јавна својина. 

3. Надлежни орган општине може одлучити да се непокретност из члана 1. ове Одлуке одузме од носиоца 

права коришћења, ако иста није у функцији остваривања надлежности, односно делатности носиоца права 

коришћења на тој ствари и ако непокретност користи супротно закону, другом пропису или природи и намени 

непокретности.  

Право коришћења на непокретности у јавној својини општине престаје и у случају њеног отуђења из 

јавне својине Општине, на основу одлуке надлежног органа, независно од воље носиоца права коришћења на тој 

непокретности, у случају престанка носиоца права коришћења, као и у другим случајевима утврђеним законом. 

4. Ову одлуку објавити у „Службеном  листу општине Кањижа“.  

 

О б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 

 

Одредбама члана 18. став 6. Закона о јавној својини прописано је да установе и јавне агенције и друге 

организације (укључујући и Народну банку Србије) чији је оснивач Република Србија, аутономна покрајина или 

јединица локалне самоуправе, које немају статус државног органа и организације, органа аутономне покрајине, 

односно органа јединице локалне самоуправе или јавног предузећа, односно друштва капитала, имају право 

коришћења на непокретним и покретним стварима у јавној својини које су им пренете на коришћење. Одредбама 

члана 22. ст. 7. и 11. истог Закона прописано је да Влада може одлучити да се непокретност у јавној својини 

Републике Србије на којој постоји уписано право коришћења носиоца права коришћења из члана 18. овог закона, 

која није у функцији остваривања надлежности, односно делатности носиоца права коришћења на тој 

непокретности, ако се не користи дужи временски период, или се користи супротно закону, другом пропису или 

природи и намени непокретности, одузме од носиоца права коришћења, с тим што се ове одредбе Закона сходно 

примењују и код одузимања непокретности у својини јединице локалне самоуправе. Одредбама члана 24. ст. 1. и 

2. истог Закона прописано је да носиоци права коришћења управљају покретним и непокретним стварима у јавној 

својини које користе, односно да управљање стварима у јавној својини јесте њихово одржавање, обнављање и 

унапређивање, као и извршавање законских и других обавеза у вези са тим стварима, ако за одређени случај права 

коришћења, односно коришћења законом није нешто друго прописано. Одредбама члана 25. став 1. истог Закона 

прописано је да право јавне својине и право коришћења на непокретностима у јавној својини уписују се у јавне 

књиге о непокретностима и правима на њима, у складу са законом којим се уређује упис права на 

непокретностима. Одредбама члана 27. став 10. истог Закона прописано је да о прибављању ствари и располагању 

стварима у својини јединице локалне самоуправе под условима прописаним законом, одлучује орган јединице 

локалне самоуправе одређен у складу са законом и статутом јединице локалне самоуправе. 



Број:  6.                   22.05.2024.                           СТРАНА  170.  OLDAL                         2024.05.22.           6.  szám 

 

 
Одредбама члана 40. став 1. тачка 40. Статута општине Кањижа прописано је да Скупштина општине, у 

складу са законом одлучује о преносу и о одузимању права коришћења на непокретностима у својини Општине 

месним заједницама, установама, јавним агенцијама и другим организацијама чији је оснивач Општина. 

Одредбама члана 4. став 1. тачка 2. Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и располагању 

стварима у својини општине Кањижа прописано је да носиоци права коришћења ствари у својини општине могу 

бити установе и друге организације чији је основач општина, уколико им се право коришћења на ствари пренесе. 

Одредбама члана 5. став 6. исте Одлуке прописано је да Скупштина општине може одлучити да се непокретност 

у својини општине на којој постоји право коришћења, а која није у функцији остваривања надлежности, односно 

делатности носиоца права коришћења на тој ствари, као и непокретност која се користи супротно закону, другом 

пропису или природи и намени непокретности, одузме од носиоца права коришћења. Одредбама члана 13. исте 

Одлуке прописано је да одлуку о прибављању, коришћењу, управљању и располагању стварима у јавној својини 

општине доноси орган општине утврђен Статутом општине. 

Непокретност уписана у ЛН бр. 8510 к.о. Хоргош, изграђена на парц. бр. 1381, породична стамбена 

зграда, површине 394 m², која се састоји од 2 пословна простора површине 47 m² (подброј посебног дела 1) и 266 

m² (подброј посебног дела 2), те на земљишту под зградом – објектом површине 394 m² и на земљишту уз  зграду 

и други објекат површине 428 m², у насељеном месту Хоргош, ул. Железничка бр. 3. је јавна својина општине 

Кањижа.  

Општини Кањижа обратио се Центар за пружање социјалних услуга социјалне заштите Општине 

Кањижа ради давања на коришћење предметне непокретности у циљу обављања делатности у функцији 

остваривања својих надлежности - пружања услуге дневног боравка за децу из маргиналних породица и 

реализацију активности утврђених Локалним акционим планом за унапређење положаја Рома и Ромкиња. 

Имајући у виду да је  Општина Кањижа оснивач  Центра за пружање социјалних услуга социјалне заштите 

Општине Кањижа, сагласно одредбама Закона о јавној својини и Статута општине Кањижа овом одлуком врши 

се пренос права коришћења на предметној непокретности Центру за пружање социјалних услуга социјалне 

заштите Општине Кањижа, ради обављања делатности и коришћења исте у функцији остваривања својих 

надлежности. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина     Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа          Роберт Лацко с.р. 

Скупштина општине Кањижа  

Број: 1725024 2024 

Датум: 22. мај 2024. године  

Кањижа 

 

 

На основу члана  40. тачка 10. Статута општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа”, бр. 2/2020- 

пречишћен текст), а у вези са чланом 22. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник Републике Србије“, бр. 15/16 

и 88/2019) Скупштина општине Кањижа, на седници одржаној 22. маја 2024. године донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  II. ИЗМЕНЕ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА 

POTISKI VODOVODI- TISZAMENTI VIZMUVEK DOO HORGOŠ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

I 

 Даје се сагласност на II. Измене Програма пословања привредног друштва POTISKI VODOVODI- 

TISZAMENTI VIZMUVEK DOO HORGOŠ за 2024. годину, који је усвојио Надзорни одбор привредног 

друштва на седници одржаној 16. маja 2024. године.  

 

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина              Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа                    Роберт Лацко с.р. 

Скупштина општине Кањижа 

Број: 1725047 2024                            

Дана: 22. мај 2024. године 

Кањижа 

 



Број:  6.                   22.05.2024.                           СТРАНА  171.  OLDAL                         2024.05.22.           6.  szám 

 

 
На основу члана члана 18. став 1. Закона о јавним службама ("Сл. гласник РС", бр. 42/1991, 71/1994, 79/2005 - др. 

закон, 81/2005 - испр. др. закона, 83/2005 - испр. др. закона и 83/2014 - др. закон), члана 32. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи („Сл. гласник Републике Србије“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016- др. закон, 

47/2018 и 111/2021), члана 40. тачка 13. Статута општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 2/2020 

– пречишћен текст) и члана 14. став 2. Статута Регионалног центра за професионални развој запослених у 

образовању, Скупштина општине Кањижа на седници одржаној 22. маја 2024. године донела је  

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА РЕГИОНАЛНОГ ЦЕНТРА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ  РАЗВОЈ 

ЗАПОСЛЕНИХ У ОБРАЗОВАЊУ 

 

I 

АНИКО ЈЕРАС, дипломирани професор српског језика и књижевности у одељењима за националне 

мањине из Новог Кнежевца РАЗРЕШАВА СЕ дужности директора Регионалног центра за професионални развој 

запослених у образовању, на лични захтев, са даном доношења овог решења.  

 

II 

 Ово Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

  

 Решењем Скупштине општине Кањижа бр. 02-359/2023-I  од 14. децембра 2024. године Анико Јерас, 

дипломирани професор српског језика и књижевности у одељењима за националне мањине из Новог Кнежевца 

именована је за директора Регионалног центра за професионални развој запослених у образовању на период од 

четири године (у даљем тексту: Регионални центар).  Именована је дана 16. маја 2024. године предала Скупштини 

општине Кањижа своју оставку на функцију директора Регионалног центра. 

 Одредбом члана 18. став 1. Закона о јавним службама службама ("Сл. гласник РС", бр. 42/1991, 71/1994, 

79/2005 - др. закон, 81/2005 - испр. др. закона, 83/2005 - испр. др. закона и 83/2014 - др. закон) прописано је да 

директора установе именује и разрешава оснивач.  

 Одредбама члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник Републике Србије“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016- др. закон, 47/2018 и 111/2021) и чланом 40. тачка 13. Статута општине 

Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 2/2020 – пречишћен текст) утврђено је да скупштина општине, 

именује и разрешава управни и надзорни одбор, именује и разрешава директоре јавних предузећа, установа, 

организација и служби, чији је оснивач и даје сагласност на њихове статуте, у складу са законом. 

 Одредбама члана 14. став 2. Статута Регионалног центра за професионални развој запослених у 

образовању утврђено је да директора именује и разрешава оснивач, а чланом 24. Статута утврђено је да мандат 

директора може престати и пре истека рока на који је именован, на лични захтев или разрешењем, о чему одлуку 

доноси оснивач. 

Скупштина општине Кањижа, након разматрања предлога Општинског већа општине Кањижа за 

разрешење Аникоа Јерас, дужности директора Регионалног центра за професионални развој запослених у 

образовању донела је решење као у диспозитиву. 

 

 

Република Србија     Председник Скупштине општине  

Аутономна покрајина Војводина                    Роберт Лацко с.р. 

Општина Кањижа 

Скупштина општине Кањижа 

Број: 001725069 2024 

Дана: 22. мај 2024. године 

Кањижа 

 

 

На основу члана 18. став 1. Закона о јавним службама ("Сл. гласник РС", бр. 42/1991, 71/1994, 79/2005 - др. закон, 

81/2005 - испр. др. закона, 83/2005 - испр. др. закона и 83/2014 - др. закон), члана 32. тачка 9. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник Републике Србије“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016- др. закон , 47/2018 и 

111/2021), члана 40. тачка 13. Статута општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 2/2020 – 

пречишћен текст) и члана 14. став 2. и 3. Статута Регионалног центра за професионални развој запослених у 

образовању, Скупштина општине Кањижа на седници одржаној 22. маја 2024. године донела је  

 

 



Број:  6.                   22.05.2024.                           СТРАНА  172.  OLDAL                         2024.05.22.           6.  szám 

 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА РЕГИОНАЛНОГ ЦЕНТРА ЗА 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РАЗВОЈ ЗАПОСЛЕНИХ У ОБРАЗОВАЊУ 

 

I 

ИЛДИКО МАРИАШ, дипломирани хемичар и мастер инжењер животне средине из Сенте ИМЕНУЈЕ 

СЕ за вршиоца дужности директора Регионалног центра за професионални развој запослених у образовању, до 

именовања директора, а најдуже на годину дана. 

 

II 

 Мандат вршиоца дужности директора Регионалног центра за професионални развој запослених у 

образовању почиње да тече ступањем на снагу овог решења. 

 

III 

 Ово Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Решењем Скупштине општине Кањижа бр. 02-359/2023-I  од 14. децембра 2024 Анико Јерас, 

дипломирани професор српског језика и књижевности у одељењима за националне мањине из Новог Кнежевца 

именована је за директора Регионалног центра за професионални развој запослених у образовању (у даљем 

тексту: Регионални центар), на период од четири године. Именована је дана 16. маја 2024. године предала 

Скупштини општине Кањижа своју оставку на функцију директора Регионалног центра, на основу које је 

Скупштина општине Кањижа донела решење о њеном разрешењу. 

Одредбом члана 18. став 1. Закона о јавним службама ("Сл. гласник РС", бр. 42/1991, 71/1994, 79/2005 - 

др. закон, 81/2005 - испр. др. закона, 83/2005 - испр. др. закона и 83/2014 - др. закон) прописано је да директора 

установе именује и разрешава оснивач.  

 Одредбама члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник Републике Србије“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016- др. закон, 47/2018 и 111/2021) и чланом 40. тачка 13. Статута општине 

Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 2/2020- – пречишћен текст) регулисано је да скупштина 

општине, именује и разрешава управни и надзорни одбор, именује и разрешава директоре јавних предузећа, 

установа, организација и служби, чији је оснивач и даје сагласност на њихове статуте, у складу са законом. 

Одредбама члана 16. став 3. Статута Регионалног центра за професионални развој запослених у 

образовању прописано је да ако након спроведеног конкурса није извршено именовање директора или ако 

директор престане да обавља дужност пре истека времена на које је именован, до именовања директора, 

надлежни орган оснивача може именовати вршиоца дужности директора без спровођења конкурсног поступка а 

најдуже на годину дана, осим ако законом којим се уређује рад јавне службе није одређен други период. Вршилац 

дужности мора да испуњава услове које су Статутом Регионалног центра предвиђене за именовање директора. 

С обзиром да Илдико Мариаш дипломирани хемичар и мастер инжењер животне средине из Сенте 

испуњава све услове које су Статутом Регионалног центра предвиђене за именовање директора Регионалног 

центра, Општинско веће општине Кањижа, као овлашћени предлагач аката које доноси Скупштина општине 

Кањижа, утврдило је предлог решења о именовању Илдико Мариаш из Сенте за вршиоца дужности директора 

Регионалног центра за професионални развој запослених у образовању и упутило га на даљи поступак 

Скупштини општине Кањижа.  

На основу наведеног чињеничног стања и правног основа, Скупштина општине Кањижа донела је 

решење као у диспозитиву. 

 

 

Република Србија     Председник Скупштине општине  

Аутономна покрајина Војводина                Роберт Лацко с.р. 

Општина Кањижа 

Скупштина општине Кањижа 

Број: 1725091 2024 

Дана: 22. мај 2024. године 

Кањижа 

 

На основу члана 25. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 14/22 и 35/24), члана 18. и 24. 

Закона о јединственом бирачком списку (''Службени гласник РС'', бр. 104/09, 99/11 и 44/24) и Решења 

Министарства државне управе и локалне самоуправе бр. 001635812 2024 од 17. 5. 2024. године, Општинска 

изборна комисија општине Кањижа, на 46. седници одржаној 22. маја 2024. године, донела је 

 

 



Број:  6.                   22.05.2024.                           СТРАНА  173.  OLDAL                         2024.05.22.           6.  szám 

 

 
О Д Л У К У 

О ОБЈАВЉИВАЊУ УКУПНОГ БРОЈА БИРАЧА У ОПШТИНИ КАЊИЖА 

 

 

1. Укупан број уписаних бирача у делу Јединственог бирачког списка за подручје општине Кањижа 

на дан 17. 5. 2024. године је 20.947. 

 

2. Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Кањижа“ и веб презентацији Републичке изборне комисије 

и општине Кањижа. 

 

 

 

Број: 001726297 2024 

У Кањижи, 22. маја 2024. године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

  

                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

 М.П. ____________________ 

 (потпис) 

 Атила Каса с.р. 

 (име и презиме) 

 

 

 

На основу члана 25. став 1. тачка 12) Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 14/22 и 35/24) и 

Решења Министарства државне управе и локалне самоуправе бр. 001635812 2024 од 17. 5. 2024. године, 

Општинска изборна комисија општине Кањижа на 46. седници одржаној дана 22. маја 2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ БРОЈА ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА ЗА ГЛАСАЊЕ НА ИЗБОРИМА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНE ОПШТИНЕ КАЊИЖА РАСПИСАНИМ ЗА 2. ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

 

 

1. За гласање на изборима за одборнике Скупштине општине Кањижа расписаним за 2. јун 2024. године 

штампаће се укупно  20.947 гласачка листића, што одговара укупном броју бирача у општини Кањижа на дан 17. 

5. 2024. године. 

 

2. Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Кањижа и на веб презентацији Републичке изборне 

комисије и општине Кањижа. 

 

 

Број: 001726351 2024 

У Кањижи, 22. маја 2024. године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

  

                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 

 М.П. ____________________ 



Број:  6.                   22.05.2024.                           СТРАНА  174.  OLDAL                         2024.05.22.           6.  szám 

 

 
 (потпис) 

 Атила Каса с.р. 

 (име и презиме) 

 

 

 

 

 
Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа 

Председник општине 

Број: 001262536 2024 08480 004 004 401 120 

Дана 03.04.2024. године 

Кањижа 

 

На основу члана 70. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019, 72/2019,149/2020, 118/2021,138/2021, 118/2021 – др.закон и 92/2023) и члана 20. Одлуке о буџету 

општине Кањижа за 2024. годину („Службени лист општине Кањижа“, бр. 16/2023) председник општине доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Кањижа за 2024. годину - раздео 5, глава 1, Програм 

15, ПА 0602-0009, функционална класификација 160, позиција 55/0, економска класификација 499(100) – текућа 

буџетска резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 42.000,00 динара; износ од 

13.883.780,00 динара замењује се износом од 13.841.780,00 динара 

 

II 

Средствима из тачке 1. овог решења отвара/повећава се следећа буџетска позиција:  

• раздео 5, глава 1., Програм 15  – Опште услуге локалне самоуправе, ПР 0602-0002 –функционисање 

месних заједница, функционална класификација 160, економска класификација 423(900) –остале опште 

услуге, позиција 204/0, извор финансирања 01, у износу од 42.000,00 динара – Мз Тотово село 

 

III 

Средства су строго наменског карактера. 

 

IV 

О реализацији овог решења стара се Одељење за финансије и буџет Општинске управе општине Кањижа. 

        

V 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

                          Председник општине 

         Роберт Фејстамер с.р. 

 

 

 

 

 

 

 



Број:  6.                   22.05.2024.                           СТРАНА  175.  OLDAL                         2024.05.22.           6.  szám 

 

 

 
Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа 

Председник општине 

Број: 001318316 2024 08480 004 004 401 120 

Дана 09.04.2024. године 

Кањижа 

 

На основу члана 70. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019, 72/2019,149/2020, 118/2021,138/2021, 118/2021 – др.закон и 92/2023) и члана 20. Одлуке о буџету 

општине Кањижа за 2024. годину („Службени лист општине Кањижа“, бр. 16/2023) председник општине доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Кањижа за 2024. годину - раздео 5, глава 1, Програм 

15, ПА 0602-0009, функционална класификација 160, позиција 55/0, економска класификација 499(100) – текућа 

буџетска резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 192.000,00 динара; износ од 

13.841.780,00 динара замењује се износом од 13.649.780,00 динара 

 

II 

Средствима из тачке 1. овог решења отвара/повећава се следећа буџетска позиција:  

• раздео 5, глава 1., Програм 15  – Опште услуге локалне самоуправе, ПР 0602-0002 –функционисање 

месних заједница, функционална класификација 160, економска класификација 425(100) –текуће 

поправке и одржавање објеката, позиција 206/0, извор финансирања 01, у износу од 92.000,00 динара – 

Мз Трешњевац 

• раздео 5, глава 1., Програм 7  – Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, ПР 0701-0002 –

одржавање саобраћајне инфраструктуре, функционална класификација 451, економска класификација 

424(400) –услуге одржавања аутопутева, позиција 71/0, извор финансирања 01, у износу од 100.000,00 

динара  

 

III 

Средства су строго наменског карактера. 

 

IV 

О реализацији овог решења стара се Одељење за финансије и буџет Општинске управе општине Кањижа. 

        

V 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

                         Председник општине 

         Роберт Фејстамер с.р. 

 

 

 

 
Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа 

Председник општине 

Број: 001490403 2024 08480 004 004 401 120 

Дана 23.04.2024. године 

Кањижа 



Број:  6.                   22.05.2024.                           СТРАНА  176.  OLDAL                         2024.05.22.           6.  szám 

 

 
На основу члана 70. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019, 72/2019,149/2020, 118/2021,138/2021, 118/2021 – др.закон и 92/2023) и члана 20. Одлуке о буџету 

општине Кањижа за 2024. годину („Службени лист општине Кањижа“, бр. 16/2023) председник општине доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Кањижа за 2024. годину - раздео 5, глава 1, Програм 

15, ПА 0602-0009, функционална класификација 160, позиција 55/0, економска класификација 499(100) – текућа 

буџетска резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 1.206.500,00 динара; износ од 

13.649.780,00 динара замењује се износом од 12.443.280,00 динара 

 

II 

Средствима из тачке 1. овог решења отвара/повећава се следећа буџетска позиција:  

• раздео 5, глава 1., Програм 15  – Опште услуге локалне самоуправе, ПР 0602-0002 –функционисање 

месних заједница, функционална класификација 160, економска класификација 425(100) –текуће 

поправке и одржавање објеката, позиција 206/0, извор финансирања 01, у износу од 16.500,00 динара – 

Мз Трешњевац 

• раздео 2, глава 1., Програм 16  – Политички систем локалне самоуправе, ПР 2101-0002 –функционисање 

извршних органа, функционална класификација 111, економска класификација 481(900) –дотације 

осталим непрофитним институцијама, позиција 15/1, извор финансирања 01, у износу од 315.000,00 

динара – дотације непрофитним институцијама – Болеро Плесно Друштво и Удружење Чонка Ференц и 

оркестар 

• раздео 5, глава 1., Програм 15  – Опште услуге локалне самоуправе, ПР 0602-0001 –функционисање 

локалне самоуправе, функционална класификација 130, економска класификација 424(900) –остале 

специјализоване услуге, позиција 42/0, извор финансирања 01, у износу од 875.000,00 динара  

 

 

III 

Средства су строго наменског карактера. 

 

IV 

О реализацији овог решења стара се Одељење за финансије и буџет Општинске управе општине Кањижа. 

        

V 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

                      Председник општине 

         Роберт Фејстамер с. р. 

 

 

 

 
Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа 

Председник општине 

Број: 001319320 2024 08480 004 004 401 121 

Дана: 09.04.2024. године 

Кањижа 

 

 

На основу члана 61. став 7. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020,118/2021,138/2021, 118/2021 – др. закон и 92/2023) и члана 19. 

Одлуке о буџету општине Кањижа за 2024. годину („Службени лист општине Кањижа“, бр. 16/2023) председник 

општине Кањижа доноси  



Број:  6.                   22.05.2024.                           СТРАНА  177.  OLDAL                         2024.05.22.           6.  szám 

 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

У Одлуци о буџету општине Кањижа за 2024. годину („Службени лист општине Кањижа“, бр 16/2023) у 

делу „II ПОСЕБАН ДЕО“ у члану 12. преусмеравају се апропријација у оквиру раздела 5, глава 1., Програм 2–

Комунална делатност, ПА 1102-0001-управљање/одржавање јавним осветљењем, функција 640 према следећем:  

 

• позиција 100/1, економска класификација 424(900) –остале специјализоване услуге, извор 

финансирања 01 – приходи из буџета, износ од 35.000.000,00 динара замењује се износом од 

34.500.000,00 динара; 

• износом од 500.000,00 динара повећава се економска класификација 425(100) – текуће поправке 

и одржавање зграде и објеката, Програм 2–Комунална делатност, ПА 1102-0001- 

управљање/одржавање јавним осветљењем, извор финансирање 01– приходи из буџета   

                                                       

II 

Овим решењем се у делу „II ПОСЕБАН ДЕО“  Одлуке о буџету општине Кањижа за 2024. годину 

мењају се међузбирови и збирови раздела и глава. 

 

III 

О извршењу овог решења стара се Одељење за финансије и буџет Општинске управе општине Кањижа. 

 

IV 

Ово решење објавити у „Сл. листу општине Кањижа“. 

 

Председник општине 

Роберт Фејстамер с.р. 

 

 

 

 
Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа 

Председник општине 

Број:001341216 2024 08480 004 004 401 121 

Дана: 10.04.2024. године 

Кањижа 

 

На основу члана 61. став 7. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020,118/2021,138/2021, 118/2021 – др. закон и 92/2023) и члана 19. 

Одлуке о буџету општине Кањижа за 2024. годину („Службени лист општине Кањижа“, бр. 16/2023) председник 

општине Кањижа доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

У Одлуци о буџету општине Кањижа за 2024. годину („Службени лист општине Кањижа“, бр 16/2023) у 

делу „II ПОСЕБАН ДЕО“ у члану 12. преусмеравају се апропријација у оквиру раздела 5, глава 1., Програм 15–

Опште услуге локалне самоуправе, ПА 0602-0002-функционисање месне заједнице, функција 160 према 

следећем:  

 

• позиција 204/0, економска класификација 423(900) –остале опште услуге, извор финансирања 01 

– приходи из буџета, износ од 2.160.000,00 динара замењује се износом од 1.990.000,00 динара; 

• износом од 170.000,00 динара повећава се позиција 210/0,економска класификација 512(200) – 

административна опрема, Програм 15–Опште услуге и локалне самоуправе, ПА 0602-0002-

функционисање месних заједница, извор финансирање 01–приходи из буџета  - Мз Мале пијаце 

 



Број:  6.                   22.05.2024.                           СТРАНА  178.  OLDAL                         2024.05.22.           6.  szám 

 

 
II 

Овим решењем се у делу „II ПОСЕБАН ДЕО“  Одлуке о буџету општине Кањижа за 2024. годину 

мењају се међузбирови и збирови раздела и глава. 

 

III 

О извршењу овог решења стара се Одељење за финансије и буџет Општинске управе општине Кањижа. 

 

IV 

Ово решење објавити у „Сл. листу општине Кањижа“. 

 

 

Председник општине 

Роберт Фејстамер с.р. 

 

 

 

 
Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа 

Председник општине 

Број: 001565824 2024 08480 004 004 401 121 

Дана: 30.04.2024. године 

Кањижа 

 

На основу члана 61. став 7. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020,118/2021,138/2021, 118/2021 – др. закон и 92/2023) и члана 19. 

Одлуке о буџету општине Кањижа за 2024. годину („Службени лист општине Кањижа“, бр. 16/2023) председник 

општине Кањижа доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

У Одлуци о буџету општине Кањижа за 2024. годину („Службени лист општине Кањижа“, бр 16/2023) у 

делу „II ПОСЕБАН ДЕО“ у члану 12. преусмеравају се апропријација у оквиру раздела 5, глава 1., Програм 15–

Опште услуге локалне самоуправе, ПА 0602-0002-функционисање месне заједнице, функција 160 према 

следећем:  

 

• позиција 206/0, економска класификација 425(100) –текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката, извор финансирања 01 – приходи из буџета, износ од 4.900.000,00 динара замењује се 

износом од 4.838.000,00 динара; 

• износом од 62.000,00 динара повећава се позиција 200/0,економска класификација 414(100) –

боловање преко 30 дана, Програм 15–Опште услуге и локалне самоуправе, ПА 0602-0002-

функционисање месних заједница, извор финансирање 01–приходи из буџета  - Мз Хоргош 

 

II 

Овим решењем се у делу „II ПОСЕБАН ДЕО“  Одлуке о буџету општине Кањижа за 2024. годину 

мењају се међузбирови и збирови раздела и глава. 

 

III 

О извршењу овог решења стара се Одељење за финансије и буџет Општинске управе општине Кањижа. 

 

IV 

Ово решење објавити у „Сл. листу општине Кањижа“. 

 

 

Председник општине 

Роберт Фејстамер с.р. 



Број:  6.                   22.05.2024.                           СТРАНА  179.  OLDAL                         2024.05.22.           6.  szám 

 

 
 

 
Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа 

Председник општине 

Број: 001566542 2024 08480 004 004 401 121 

Дана: 30.04.2024. године 

Кањижа 

 

На основу члана 61. став 7. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020,118/2021,138/2021, 118/2021 – др. закон и 92/2023) и члана 19. 

Одлуке о буџету општине Кањижа за 2024. годину („Службени лист општине Кањижа“, бр. 16/2023) председник 

општине Кањижа доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

У Одлуци о буџету општине Кањижа за 2024. годину („Службени лист општине Кањижа“, бр 16/2023) у 

делу „II ПОСЕБАН ДЕО“ у члану 12. преусмеравају се апропријација у оквиру раздела 5, глава 1., Програм 13–

Развој културе, ПА 1201-0001-функционисање локалних установа културе, функција 820 према следећем:  

 

• позиција 187/0, економска класификација 421(200) –енергетске услуге, извор финансирања 01 – 

приходи из буџета, износ од 926.000,00 динара замењује се износом од 834.000,00 динара; 

• износом од 92.000,00 динара повећава се позиција 188/0,економска класификација 422(100) –

трошкови службено путовање у земљи, Програм 13–Развој културе, ПА 1201-0001-

функционисање локалних установа културе , извор финансирање 01–приходи из буџета  - 

Библиотека „Јожеф Атила“ Кањижа 

 

II 

Овим решењем се у делу „II ПОСЕБАН ДЕО“  Одлуке о буџету општине Кањижа за 2024. годину не 

мењају се међузбирови и збирови раздела и глава. 

 

III 

О извршењу овог решења стара се Одељење за финансије и буџет Општинске управе општине Кањижа. 

 

IV 

Ово решење објавити у „Сл. листу општине Кањижа“. 

 

Председник општине 

Роберт Фејстамер с.р. 

 

 

 

На основу члана 16 и 17. Закона о финансирању политичких активности („Сл. гласник РС“, бр. 14/2022, 4/2023) 

и члана 12. Одлуке о буџету општине Кањижа за 2024. годину („Сл. лист општине Кањижа“, бр  16/2023) 

председник општине Кањижа донео је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ СУБЈЕКАТА 

 

1. 

На терет раздела 1, главa 1, функцијa 111, програмскa класификацијa 2101-0001, позицијa 7/0, економскa 

класификацијa 481942 – финансирање политичких субјеката, дозвољава се пренос средстава у износу од 

62.583,00 динара за финансирање редовног рада политичких субјеката чији су кандидати изабрани за одборнике 

Скупштине општине Кањижа. 

 

 



Број:  6.                   22.05.2024.                           СТРАНА  180.  OLDAL                         2024.05.22.           6.  szám 

 

 
2. 

Средства за април 2024. године се расподељују политичким субјектима сразмерно броју гласова којe су 

политички субјекти освојили, а који се узима као основица за расподелу средстава. 

 

3. 

Средства из тачке 1., а према критеријуму из тачке 2. овог решења распоређују се следећим политичким 

субјектима:  

        

      

Ред. 

бр. 

Назив изборне листе 

Бр. 

гласова 

које је 

добила 

изб. 

листа 

Коефици

јент 
 Проценат 

Месечни 

износ 

1 2 3 4 5 (3*4) 6 7 

1. 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 

НАШУ ДЕЦУ 
2.104 1,0 2.104 17,65 11.046,00 

2. 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ 

МАЂАРА – ИШТВАН 

ПАСТОР   

7.452 1,0 7.452 62,52 39.127,00 

3. 

УКРОК – УЈЕДИЊЕНИ ЗА 

ОПШТИНУ КАЊИЖУ – 

ТАНДАРИ 

938 1,0 938 7,87 4.925,00 

4. 

ИВИЦА ДАЧИЋ – 

СОЦИЈАЛИСТИЧКА 

ПАРТИЈА СРБИЈЕ 

696 1,0 696 5,84 3.655,00 

5. 
КОАЛИЦИЈА ВОЈВОЂАНСКИ 

ФРОНТ  
486 1,5 729 6,12 3.830,00 

 Укупно: 11.676  11.919 100,00% 62.583,00 

 

4. 

Одељење за финансије и буџет Општинске управе општине Кањижа врши пренос средстава политичким 

субјектима најкасније до десетог у месецу за претходни месец.  

 

5. 

Средства за финансирање редовног рада политичких субјеката користе се у складу са чланом 16. и 17 Закона о 

финансирању политичких активности („Сл. гласник РС“, бр. 14/2022, 4/2023) 

 

6. 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа                                                              

Председник општине                                                              

Број: 000083024 2024 08480 004 000 400 043-04 

Дана: 10.05.2024. год. 

Кањижа     

 

 

Председник општине Кањижа 

Роберт Фејстамер с.р. 

  



Број:  6.                   22.05.2024.                           СТРАНА  181.  OLDAL                         2024.05.22.           6.  szám 

 

 
 

САДРЖАЈ 

ОДЛУКА О ПРЕНОСУ ПРАВА КОРИШЋЕЊА НА НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

ОПШТИНЕ КАЊИЖА УПИСАНОЈ У ЛН БР. 8510 К.О. ХОРГОШ, ПАРЦ.БР. 1381 ЦЕНТРУ ЗА 

ПРУЖАЊЕ СОЦИЈАЛНИХ УСЛУГА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ОПШТИНЕ КАЊИЖА ....................... 169 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  II. ИЗМЕНЕ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ПРИВРЕДНОГ 

ДРУШТВА POTISKI VODOVODI- TISZAMENTI VIZMUVEK DOO HORGOŠ ЗА 2024. ГОДИНУ ......... 170 

РЕШЕЊЕ О  РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА РЕГИОНАЛНОГ ЦЕНТРА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ  РАЗВОЈ 

ЗАПОСЛЕНИХ У ОБРАЗОВАЊУ (Анико Јерас) ................................................................................................ 171 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА РЕГИОНАЛНОГ ЦЕНТРА ЗА 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РАЗВОЈ ЗАПОСЛЕНИХ У ОБРАЗОВАЊУ (Илдико Мариаш) ................................ 172 

ОДЛУКА О ОБЈАВЉИВАЊУ УКУПНОГ БРОЈА БИРАЧА У ОПШТИНИ КАЊИЖА ............................ 173 

ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ БРОЈА ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА ЗА ГЛАСАЊЕ НА ИЗБОРИМА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНE ОПШТИНЕ КАЊИЖА РАСПИСАНИМ ЗА 2. ЈУН 2024. ГОДИНЕ ........ 173 

РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ .................................................... 174 

РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ .................................................... 175 

РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ .................................................... 176 

РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ...................................................................................................... 177 

РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ...................................................................................................... 177 

РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ...................................................................................................... 178 

РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ...................................................................................................... 179 

РЕШЕЊЕ О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ 

СУБЈЕКАТА ................................................................................................................................................................ 179 

     
ОДЛУКА О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ ОПШТИНЕ КАЊИЖА ЗА 2023. ГОДИНУ…………………….…….182 

 

„Службени лист општине Кањижа“ излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Кањижа, Кањижа, Трг Главни 1., Телефон: 4875-166  

Одговорни уредник: Диана Мајор, секретар Скупштине општине Кањижа 

Припрема: Одељење за послове органа општине 

 

 


